
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                             г. Аксай 

16.07.2025                                                                                                        № 423 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.11.2019 года № 998 «Об 

утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов и оценки налоговых расходов 

Аксайского городского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.06.2019 г. 

№796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.     Ввести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.11.2019г. №998 «Об утверждении Порядка формирования 

перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Аксайского 

городского поселения» следующие изменения: 

1.1.  пункт 3.4. разделе 3 изложить в следующей редакции: 

« 3.4. В случае несоответствия налоговых расходов  Аксайского городского 

поселения  хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 3.3.  настоящего 

раздела, и (или) недостижения положительных значений оценки вклада 

предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения показателя 

(индикатора) достижения целей муниципальной программы Аксайского 

городского поселения и (или) целей социально-экономической политики 

Аксайского городского поселения, не относящихся к муниципальным 

программам Аксайского городского поселения, и (или) достижения более 

высоких показателей результативности применения альтернативных 

механизмов достижения целей муниципальной программы Аксайского 

городского поселения и (или) целей социально-экономической политики 

Аксайского городского поселения, не относящихся к муниципальным 

программам Аксайского городского поселения, по результатам оценки 

бюджетной эффективности налоговых расходов Аксайского городского 

поселения, и (или) недостижения положительных значений оценки совокупного 

бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов 

куратору налогового расхода надлежит представить в финансовый отдел 



Аксайского городского поселения предложения о сохранении (уточнении, 

отмене) льгот для плательщиков.» 

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на бюджетные правоотношения, 

возникающие с 10.06.2025 года. 

      3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети 

«Интернет». 

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения  по 

экономическим вопросам- начальника финансового отдела. 
 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит: 
Финансовый отдел 

 

 


